
2020 年 6 月 5 日 

 

APU 孔子学院文化講座受講生の皆さま 

 

立命館アジア太平洋大学孔子学院 

 

2020 年春季 ＡＰＵ孔子学院文化講座 

開催中止のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当学院の文化講座を受

講いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴う日本政府の「緊急事態宣言」が解除となり

自粛要請も徐々に緩和されつつある状況を受け、APU 孔子学院事務局では 2020 年春

季文化講座の開催について、受講生の皆さまの安全と健康を第一に考慮し慎重に検討を

進めて参りました。 

 その結果、三密を避けるなど感染防止対策の徹底が難しいことや、第二波への懸念な

ど、現段階では依然として受講生の皆さまの確実な安全確保が困難であると判断し、

2020 年春季文化講座開催中止を決定いたしました。 

 講座を楽しみにされていた皆様にはご迷惑をお掛けして誠に申し訳ございません。今

回の中止は事務局としても大変心苦しい決断ではありますが、何卒ご了承いただきます

ようお願い申し上げます。 

 秋季以降の講座につきましてはまた改めて検討のうえご案内させていただきます。 

 新型コロナウイルスによる緊急事態宣言が解除されたとはいえ、まだまだ予断を許さ

ない状況下です。皆様におかれましては何卒ご自愛のうえお過ごしくださいませ。 

 また、ご不明な点などございましたらお気軽に下記までお問合せください。 

 

敬具 

 

記 

 

◇本件問合せ先 

 立命館アジア太平洋大学孔子学院事務局 

 電話：0977-78-1188、FAX0977-78-1189 

 E-mail：confuapu@apu.ac.jp 

以上 
  


